By T ohe

11 VJ

WEINGUT

VINUM REGIOFONTANUM

: ey 4 \

4

er 8
0

Weinliste 2017 - www.weingut-schachinger.at

Preise in €, inklusive MwSt. und Zustellung im é6er oder 12er Karton

Weingut Schachinger 3465 Konigsbrunn am Wagram, MarktstraBe 2,

Tel: 02278 2339, Mobil: 0676 3330767, Mail: office@weingut-schachinger.at

Qualitdtsweine Weif3:

Gemischter Satz

Friihroter Veltliner

0,75 1
2016 trocken leichter, fruchtiger Sommerwein

2016 trocken leichter, fruchtiger WeiBwein

Griiner Veltliner Bromberg 2016 trocken fruchtig, klassischer Veltliner

Griiner Veltliner Hochrain

Griiner Veltliner Manuel

Sauvignon Blance

Riesling

Chardonnay
Samling 88
Griiner Veltliner lieblich

Qualitdtsweine Rot:

Blauburger
Zweigelt
Symphonie

Zweigelt Julia

Frizzante:

Ri..secco

Landwein:

2016 trocken wiirziger, eleganter Veltliner
2015 trocken  kréftig, wiirzig (AlaCarte90 Punkte)

2016 trocken Reserve, Unser Top-Wein
2015 trocken Reserve, (AlaCarte91 Punkte)

2016 trocken typischer, leichter WeiRwein
2015 trocken  kraftig, fruchtig (Vinaria 15,4 Punkte)

2016 trocken eleganter, klassischer Riesling
2015 trocken feinfruchtig, elegant, wiirzig

2016 trocken geschmackvoll und wiirzig

2015 halbtrocken Fruchtbombe mit feinem Restzucker
2016 lieblich  fruchtig, mit eleganter RestsiiBe
0,751

2013 trocken samtig und mild

2013 trocken fruchtig und elegant

2013 trocken Cuvee (ZW/BB) mit feinem Barrique
2011 trocken Cuvee (ZW/BB) mit zarten Barrique

2014 lieblich  fruchtig mit feinem Restzucker

0,75 | (inklusive Sektsteuer)

trocken prickelnder Riesling-Schaumwein

Traubensaft: Edelbrand:

Euro
5,50
6,00
6,00

7,00
7,00

9,00
9,00

6,00
7,00

6,50
6,50

7,00
7,00
7,00

6,00
6,50

7,50
7,50

7,00

7,00

Likor:



