



## Weinliste 2017 - [www.weingut-schachinger.at](http://www.weingut-schachinger.at)

Preise in €, inklusive MwSt. und Zustellung im 6er oder 12er Karton

**Weingut Schachinger** 3465 Königsbrunn am Wagram, Marktstraße 2,  
Tel: 02278 2339, Mobil: 0676 3330767, Mail: office@weingut-schachinger.at

<u>Qualitätsweine Weiß:</u>	0,75 l		Euro
<b>Gemischter Satz</b>	2016 trocken	leichter, fruchtiger Sommerwein	5,50
<b>Frühofter Veltliner</b>	2016 trocken	leichter, fruchtiger Weißwein	6,00
<b>Grüner Veltliner Bromberg</b>	2016 trocken	fruchtig, klassischer Veltliner	6,00
<b>Grüner Veltliner Hochrain</b>	2016 trocken	würziger, eleganter Veltliner	7,00
	2015 trocken	kräftig, würzig (AlaCarte90 Punkte)	7,00
<b>Grüner Veltliner Manuel</b>	2016 trocken	Reserve, Unser Top-Wein	9,00
	2015 trocken	Reserve, (AlaCarte91 Punkte)	9,00
<b>Sauvignon Blance</b>	2016 trocken	typischer, leichter Weißwein	6,00
	2015 trocken	kräftig, fruchtig (Vinaria 15,4 Punkte)	7,00
<b>Riesling</b>	2016 trocken	eleganter, klassischer Riesling	6,50
	2015 trocken	feinfruchtig, elegant, würzig	6,50
<b>Chardonnay</b>	2016 trocken	geschmackvoll und würzig	7,00
<b>Sämling 88</b>	2015 halbtrocken	Fruchtbombe mit feinem Restzucker	7,00
<b>Grüner Veltliner lieblich</b>	2016 lieblich	fruchtig, mit eleganter Restsüße	7,00
<u>Qualitätsweine Rot:</u>	0,75 l		
<b>Blauburger</b>	2013 trocken	samtig und mild	6,00
<b>Zweigelt</b>	2013 trocken	fruchtig und elegant	6,50
<b>Symphonie</b>	2013 trocken	Cuvee (ZW/BB) mit feinem Barrique	7,50
	2011 trocken	Cuvee (ZW/BB) mit zarten Barrique	7,50
<b>Zweigelt Julia</b>	2014 lieblich	fruchtig mit feinem Restzucker	7,00
<u>Frizzante:</u>	0,75 l (inklusive Sektsteuer)		
<b>Riessecco</b>	trocken	prickelnder Riesling-Schaumwein	7,00
<b>Landwein:</b>		<b>Traubensaft:</b>	
		<b>Edelbrand:</b>	
		<b>Likör:</b>	